
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE I - TECNICO

\

REGISTRO GENERALE N. 916 del 20/09/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 104 del 16/09/2021
PROPOSTA N. 269 del 16/09/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI RICEZIONE ALBERGHIERA PER GLI STUDENTI
E CONVITTORI DELL'ISTITUTODE CECCO DI PESCARA
AFFIDAMENTO IN FAVORE DELL'O.E. EUROGEST SRL

La sottoscritta arch. Alessandra Berardi, in qualità di Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica;
Premesso che  la Provincia deve garantire i  servizi  convittuali  di  alloggio per gli  studenti  e gli
istitutori  dell’Istituto  Alberghiero  F.  De  Cecco  di  Pescara  e  che,  in  assenza  di  un  edificio
appositamente dedicato nella disponibilità patrimoniale dell’Ente, è necessario garantire tali servizi
presso strutture alberghiere site nel territorio provinciale;
Richiamata integralmente  la  determinazione  n.  680/2020  e  successiva  integrazione  con  atto
n.674/2021  con la quale a seguito di procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b) del
D.Lgs.vo  50/2016  ss.mmii.,  il  servizio  di  ricezione  alberghiera  per  convittori  ed  istitutori
dell’istituto De Cecco, per il periodo dal 7/4/2021 al 01/06/2021-prorogato fino al 11/06/2021 è
stato affidato all’O.E. Eurogest srl ; 
Preso  atto che  si  rende  necessario,  per  il  periodo  20/09/2021  –  23/12/2021,  nelle  more
dell’espletamento  di  procedura  di  gara  per  l’anno  2022,  assicurare  il  servizio  suddetto  per  i
convittori ed istitutori dell’istituto De Cecco di Pescara;:
Richiamate integralmente:
•la nota prot.  n. 16342 del 15/09/2021 con la quale questo Ente - nelle more dell’avvio di una
procedura di evidenza pubblica per affidamento del servizio con decorrenza 01.01.2021, fatti salvi
eventuali  impedimenti  di  forza  maggiore  connessi  all’emergenza  sanitaria  in  atto  -  ha  chiesto
all’O.E. - stante l’imminente avvio dell’anno scolastico - di usufruire della struttura alberghiera per
il  periodo  20.09.2021  –  23.12.2021,  agli  stessi  patti  e  condizioni  contrattuali  di  cui  alle
determinazioni di affidamento sopra citate; 
•la nota di riscontro dell’O.E., acquisita al protocollo dell’Ente al n.16443 in data 16/09/2021 di
accettazione e disponibilità della  struttura ricettiva per  il  periodo dal  20/09/2021 al  23/12/2021
accettando l’importo della prestazione in € 61.851,65 oltre IVA 10% per un totale di € 68.036,81
così come da questo Ente calcolata;
Dato atto che l’affidamento di che trattasi rientra nella casistica di cui all’art. 36 comma 2 lett. a)
del  D.Lgs.vo 50/2016 ss.mm.ii. e all’art.51 del D.Lgs.vo 77 del 31.05.2021;
Ritenuto  opportuno, per quanto argomentato, di affidare il servizio di ricezione alberghiera per
convittori  dell’Istituto  Alberghiero  F.  De Cecco per  il  periodo 20.09.2021 -23.12.2021 all’O.E.
Eurogest srl 
per l’importo di € 61.851,65 oltre IVA 10% per un totale di € 68.036,81;
Verificati:
•gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136 in merito all’obbligo della
tracciabilità dei flussi finanziari;
•la regolarità contributiva DURC prot. INPS_26273563 21/05/2021 con scad. 18/09/2021;
•la  copertura  finanziaria  al  capitolo  7775/2 denominato:  “Spese di  ricezione  alberghiera  alunni
istituto  professionale  De  Cecco”  intervento  mis/prog  04-05-tit.1  macr.03  piano  dei  conti
1.03.02.99.999 del bilancio 2021;
Dato atto  che è in corso la verifica ex post che renderà efficace il presente affidamento ai sensi
dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs.vo 50/2016 e ss.mm .ii.;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 916 del 20/09/2021



Accertata  la compatibilità del programma dei pagamenti  con gli  stanziamenti  di  cassa ai  sensi
dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;
Per quanto sopra riportato il RUP attesta la correttezza del procedimento amministrativo in parola
e propone l’affidamento del servizio di ricezione alberghiera per convittori ed istitutori dell’istituto
De Cecco di Pescara, per il periodo dal  20.09.2021 al 23.12.2021, all’ O.E. Eurogest srl - Hotel Le
Nazioni di Montesilvano - per l’importo di € 61.851,65 oltre IVA 10% per un totale di € 68.036,81;
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE, alla luce di quanto sopra;
Vista l’istruttoria del procedimento de quo a cura del RUP, della quale se ne condivide la
correttezza;
Ritenuto  di  poter  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  ricezione  alberghiera,  come  sopra
descritto all’O. E. Eurogest srl - Hotel Le Nazioni – Montesilvano; 
Attestata  l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse relativamente alla
propria figura ed a quella del R.U.P. ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90;
Espresso parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.;
Richiamati: 
•il D.P. n. 37 del 23.12.2019 con il quale è stato prorogato al sottoscritto l’incarico di Dirigente del
Settore I -Tecnico;
•la  deliberazione  di  C.P.  n.  12  del  20.04.2021  con  la  quale  è  stato   approvato  il  Bilancio  di
previsione 2021-2023 ed i relativi allegati;
•il DDP n. 52 del 28.04.2021 con il quale è stato approvato il PEG 2021/2022;
Visti:
- Il CIG 8907942A47
- il D.Lgs vo 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora in validità; 
- il Regolamento di Contabilità;
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;     
- il D.L.n.76/2020 (legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120); 
- l’art. 183 del D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A
1.di stabilire che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.di prendere atto e condividere quanto esposto dal RUP per l’intervento in oggetto;
3.di affidare il servizio in questione per il periodo 20.09.2021 al 23.12.2021, ai sensi di quanto
disposto  all’art.  all’art.  36  comma  2  lett.  a)  del   D.Lgs.vo  50/2016  ss.mm.ii.  e  all’art.51  del
D.Lgs.vo 77 del 31.05.2021 e per le motivazioni dettagliatamente argomentate in narrativa, all’O.E.
Eurogest Srl P.I. 02193530132 sede legale Gravedona (CO) sede albergo Montesilvano (PE) Hotel
Le Nazioni, per l’importo di € 61.851,65 oltre IVA 10% per un totale di € 68.036,81, da impegnare
al  capitolo  7775/2  missione  04  programma  05  titolo  1  macroaggregato  03  piano  dei  conti
1.03.02.99.999.del Bilancio corrente;
4.di adottare il presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D.L.vo n.267/2000 e ss.mm.ii.
stabilendo che:

il  fine che si  intende perseguire  è  l’espletamento delle  attività  didattiche in  presenza per  gli
studenti convittori dell’Istituto alberghiero De Cecco;

l’oggetto  del  contratto  da  stipulare  è  il  servizio  di  ricezione  alberghiera  per  i  convittori
dell’Istituto alberghiero De Cecco;

il tempo di esecuzione è definito dal 20.09.2021- 23.12.2021;
il contratto sarà stipulato in forma di atto pubblico, secondo lo schema di contratto in uso c/o

l’Ente;
per la scelta del contraente si è fatto ricorso all’affidamento diretto previsto all’art. 36 comma 2

lett. a) del  D.Lgs.vo 50/2016 ss.mm.ii.e all’art.51 del D.Lgs.vo 77 del 31.05.2021;
la  conclusione del  contratto  in  parola  rispetta  i  principi  di  efficacia  ed efficienza dell’azione

amministrativa improntata alla tempestività e dall’economicità;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 916 del 20/09/2021



5.di subordinare l’efficacia del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs.vo 50/2016 
ss.mm.ii.,alla regolarità della verifica ex post in corso e fatto salvo l’esercizio dei poteri di 
autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti ai sensi dell’art.32, comma 7, del D. Lgs. 
n.50/2016 ss.mm.ii., e che, a tal uopo verrà redatta apposita relazione da parte del Rup, 
 a dar conto dell’intervenuta efficacia del presente provvedimento;
6.di  precisare  che,  in  ossequio  a  quanto  disposto  al  comma 6  dell’art.32  del  D.Lgs.vo50/2016
ss.mm.ii., l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e che,mentre l’O.E. è vincolato
per  120  gg  dalla  data  di  intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione,  l’Ente  sarà  impegnato
esclusivamente dopo la firma del contratto;
7.di stabilire che l’obbligazione sarà certa liquida ed esigibile nell’anno 2021;
8.di precisare che avverso il presente atto è possibile il ricorso al T.A.R. Abruzzo ex art.119 del
D.Lgs. n.104/2010 e art.120.5 del c.p.a.;
9.  di  dare atto  altresì  che sarà verificato il  rispetto  delle  disposizioni  in  materia  di  trasparenza
mediante  la  pubblicazione  dei  dati  obbligatori  nella  sezione  AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE del sito web dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 269 del 16/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   URBANI LUIGI in data 16/09/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 269 del 16/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 7775 1326 1 04 05 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 68.036,81

Pescara, lì 20/09/2021 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1174

Il  22/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 916 del 20/09/2021 con oggetto:
IMPEGNO  DI  SPESA SERVIZIO  DI  RICEZIONE  ALBERGHIERA PER  GLI  STUDENTI  E
CONVITTORI DELL'ISTITUTODE CECCO DI PESCARA
AFFIDAMENTO IN FAVORE DELL'O.E. EUROGEST SRL

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 22/09/2021.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 916 del 20/09/2021



       .

       .      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 916 del 20/09/2021


